Kính gửi:

                                     - UBND các xã, thị trấn;

        - Trung tâm VHTTTTDL;

        - Các phòng, ban, ngành;

           - Các cơ quan, đơn vị sự nghiệp trên địa bàn huyện.

 Thực hiện Công văn số 1735/STTTT-CNTT ngày 22/8/2022 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh về việc đẩy mạnh ứng dụng chứng thư số và

dịch vụ chứng thực chữ ký số chuyên dùng Chính phủ trong cơ quan nhà nước

trên địa bàn tỉnh; UBND huyện đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện:

1. Chỉ đạo rà soát, đăng ký cấp chứng thư số cho cán bộ, công chức, viên

chức thực hiện các quy trình giải quyết công việc và dịch vụ công thiết yếu theo

Quyết định số 06/QĐ-TTg, ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ; đăng ký

trực tuyến (nếu chưa có) theo đúng Thông tư số 185/2019/TT-BQP ngày

04/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng về hướng dẫn việc cung cấp, quản lý,

sử dụng dịch vụ chứng thực chữ ký số chuyên dùng Chính phủ (Có kèm theo).

2. Đối với các bộ phận, cá nhân đã được cấp chứng thư số và dịch vụ

chứng thực chữ ký số, yêu cầu đẩy mạnh ứng dụng, triển khai trong các quy

trình công việc như hệ thống Dịch vụ công trực tuyến, ứng dụng Hệ chương

trình quản lý hồ sơ công việc TD-Ofice… Đề nghị cán bộ Quản trị mạng hỗ trợ,

hướng dẫn các cá nhân ứng dụng thành thạo chứng thư số, chữ ký số trong cơ

quan, đơn vị. Kết quả sử dụng chữ ký số là căn cứ để đánh giá, xếp loại mức độ

chuyển đổi số của các cơ quan, đơn vị hằng năm (Tiêu chí ứng dụng chữ ký số

hiện đã được Chủ tịch UBND tỉnh ban hành tại Quyết định số 3716/QĐ-UBND

ngày 23/9/2021 về Ban hành Bộ chỉ số đánh giá Chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa).

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHTT
V/v đẩy mạnh ứng dụng chứng thư số

và dịch vụ chứng thực chữ ký số chuyên

dùng Chính phủ trong cơ quan nhà nước

trên địa bàn huyện.

Triệu Sơn, ngày      tháng      năm 2022

2

3. Đối với các phòng, ban cơ quan UBND huyện: Thông báo cho cán bộ,

công chức, viên chức (chưa có chữ ký số làm theo mẫu 01; thay đổi thông tin vị

trí làm việc theo mẫu 07 kèm theo), bản đăng ký gửi về phòng Văn hóa và

Thông tin huyện, liên hệ: đ/c Thúy, SĐT: 0979247972.

 UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-04T07:41:22+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-04T10:00:21+0700

		2022-10-04T10:00:36+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-04T10:01:08+0700